
Obsah
O světě na horské túře v Pyrene jích (Václav Cílek) 5 

Předmluva 9

Euro může stáhnout Evropu do pekel 11
Globální krize pokračuje 18
Vzestup a pád soft power 26
Populisté aneb Doučování pro politickou třídu 30
Eurozóna musí pohřbít Svatopluka 36
S WikiLeaks na skok v reálném světě 40
První dekáda nového milénia 44
Second hand kapitalismus 50
Euro a národní ekonomie 53
České národní zájmy a evropská krize 56
Český člunek v evropském proudu 63
Němci již nechtějí být nejlepší Evropané 64
Začala éra úsporných válek 66
Federalismus v odstředivce dějin 69
Za krizemi stojí nezvládnutá složitost 72
Ohrožená demokracie 74
Hledá se program pro českou pravici 79
Návod na přežití pravice 82
Jak má vypadat pravá pravice 86
Sýrie a smysl globálního vládnutí 89
České národní zájmy 91
Český politický masochismus 96
Kdo vládne Evropě? 98
Peníze bez ceny a růst bez obsahu 104
Dekáda s Bruselem 106
Národní zájmy 2.0 109
Konec snu o globální demokracii 113
Vládnout znamená řídit podstatné 118
Racionalita nacionalismu 122
Názory a zájmy v ukrajinsko-ruském konfliktu 124
Politika v asymetrickém světě 127
Pravda, láska a válka 136
Migranti a stabilita západní společnosti 142
Chybná válka na špatném místě 145
Vládnou pro sebe, nebo pro národ? 149
Co (ne)smíme říkat 155
Stopy budoucnosti 157



Proč je masa moudřejší než elity 162 
Ankara, Nice a modernizace 166 
Kdokoli, kdekoli a kdykoli 168 
Západ před zrušením hotovosti 171 
Od globalizace к lokalizaci 184 
Hloupá masa a majitelé pravdy 189 
Co jsem na hradě nemohl říci 193 
Obama, Trump a bratrstvo dona Quijota 194 
Umění vládnout 196
Národní zájmy v mezinárodních vztazích 200 
Skutečná elita 205 
Pryč s dynastickou demokracií 208 
Migrace je dobyvatelské tažení 211

Ediční poznámka 215


